\* **Mulțămită publică.** Comuna bisericăscă din B.-Ciaba, face îngrădirea cimiteriului seu cu implătura de drot; la acoperirea speselor — ca donațiune cu 100 fl. au contribuit On. Dómnă véd. Ecaterina Suciu de aici, pentru carea faptă crescinescă, subscrisul preot în numele bisericeii fi esprim și pe acésta cale mărănimósei donătóre, sincera mulțămită. B.-Ciaba la 8/20 Aprilie 1899. Victor Popoviciu, preot gr. or. român.

† **Necrolog.** Subscriții cu inima frântă de durere anunțăm încetarea din viață a prea iubitului nostra soțiu, tată, moșiu și cumnat I o a n G i u l a n i preot gr. or. rom. în Otlaca. În urmarea unui morb scurt dar plin de suferință, Vineri în 9/21. Aprilie 1899. ante de améđiađi la 7 óre în Giula și-au dat nobilul séu suflet în mânilé Creatoriului, în anul al 62 a vieții sale.

Rémăsițele pământeși sé vor astruca spre vecinică odihná, dela șcóla gr. or. rom. din Giula-germánă, Duminecă în 11/23 Aprilie a. c. după améđiađi la 2 óre, în cimiteriul gr. or. rom. din Giula-germánă. Giula, la 9/21. Aprilie 1899. — Fie-i țérána ușórá și memoria binecuvéntată! Véd. Sofia Giuliani născ. Tarian, ca soție; Ersilia, Sofia, Marta și Cornelia ca fiice; George Ille, preot Traian Papp preot ca gineri, Romulus, Ioan Alexandru și Aurel Ille, Ioan și Pavel Papp ca nepoți.